
Motion till riksdagen 

1988/89: Sk665 
av Karin Israelsson m.fl. (c, fp) 
Alkoholbeskattningen m.m. 

Prispolitiken på alkohol har vi at sig ha effekt såväl pa den totala alkohol· 

konsumtionen som på konsumtionen hos de etablerade missbrukarna och 

hos de utpräglade riskgrupperna. Priset är den viktigaste faktorn när det 

gäller att uppfylla det s.k. WHO-målet att minska den totala alkoholkon

sumtionen med minst 25 % fram till år 2000. 

l budgetpropositionen säger regeringen att en aktiv pri�politik ska fort

sätta. Det innebär att alkoholdryckerna ska beskatta på ett sådant sätt att 

de kontinuerligt blir relativt dyrare än annan konsumtion. Ska konsumtio

nen kunna minska med 25 % fram till år 2000. krävs enligt de under

sökningar om priselasticitet som hittills redovisats. en genomsnittlig relativ 

prishöjning på alkohol som varje år är 3-4 procenenheter högre än för andra 

varor och tjänster. 

skatteutskottet har redovisat att statistiska centralbyrån. SCB. har be

redskap att publicera ett levnadskostnadsindex som inte innehåller alkohol

priser. Regeringen bör enträget uppmana arbetsmarknadens parter att an

vända detta index och avslå från att i avtalsförhandlingar söka kompensa

tion för prishöjningarna på alkoholdrycker. 

Regeringen bör också ularbeta ett förslag till ändrad beskattning �om 

innebär att riksdagen årligen fastställer riktlinjer för alkoholbeskattningen. 

Därefter bör riksdagen uppdra åt regeringen att fastställa den närmare 

utformningen och tidpunkterna då förändringar skall träda i kraft. Där

igenom kan man förhindra att alkoholpriserna blir eftersläpande på grund 

av att riksdagsbehandling inte kan ske tillräckligt snabbt. 

Hem tällan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i mo

tionen anförts om ändringar av formerna för alkoholbeskattningen 

samt nivån på erforderliga prishöjningar för att minska den totala 

alkoholkonsumtionen med minst 25 % fram till år 2000. 
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